
Svētie un grēcīgie satiekas pilī

Foto autors Ventspils Muzejs

14.februārī no 12.00-17.30 Ventspils Livonijas ordeņa pilī notiks Viduslaiku lasījumi par tēmu “Svētie un grēcīgie” un viduslaiku sadzīves būšanas kopā ar vēstures rekonstrukciju
klubu Rodenpoys.
Stāsta, ka Sv. Valentīna dienā putni nolūkojot sev pāri. Cilvēki, sekodami šai dabas tradīcijai, izdomājuši jaunus ticējumus, piemēram, atkarībā no tā, kādu putniņu Valentīna dienā ieraudzīs

jaunava – tādu vīru noprecēs. Ieraudzīs strazdu, dabūs – mācītāju, ieraudzīs – sarkankrūtīti, – dabūs jūrnieku. Ieraudzīs svēto, dabūs – grēcinieku.

Livonijas ordeņa pils aicina sestdien, 14.februārī ieklausīties Viduslaiku lasījumos un iesaistīties Viduslaiku sadzīves būšanās.

Viduslaiku lasījumiem šogad izvēlēta tēma Svētie un grēcīgie, no 12.00 – 15.00 pils Kapitula zālē visi aicināti ieklausīties, ko par šo tēmu stāstīs vēsturnieks Armands Vijups, dabas zinātnieks

Andris Amoliņš, teologs Andris Priede un filozofs Ilmārs Šlāpins. Lasījumus atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds.
Pils ātrijā no 15.00 – 17.30 notiks Viduslaiku sadzīves būšanas – varēs mērīt bruņas, iepazīties ar vairoga darināšanas gaitu un uzspēlēt īstas viduslaiku galda spēles kopā ar vēstures

rekonstrukciju klubu Rodenpoys.

Plašāka programma šeit: Viduslaiku lasījumi un sadzīve “Svētie un grēcīgie” programma

Viduslaiku norises var apmeklēt ar muzeja ieejas biļetēm: pieaugušajiem 3,00 EUR; studentiem, skolēniem, pensionāriem, III grupas invalīdiem, uzrādot apliecību 2,00  EUR; ģimenes biļete

6,00  EUR. 

Informējam, ka Ventspils muzeja pasākumu laikā informācijas atklātības nodrošināšanai un ilustratīvi mākslinieciskiem mērķiem, publicitātei, mārketingam un intervijām, var tikt veikta

fotografēšana, video vai audiovizuāla fiksācija. Fotoattēli un video var tikt izvietoti Ventspils muzeja portālā www.muzejs.ventspils.lv, www.ventspils.lv  kā arī sociālajos tīklos Facebook,

Instagram.

Jāņa iela 17
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